
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial 
nº 205/2016 – Processo n° 311/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (STROBOS, 
MANGUEIRAS LUMINOSAS LED, KIT COM RABICHO PARA MANGUEIRA, CONJUNTO DECORATIVO 
CASCATA, ARABESCOS E ABRAÇADEIRAS) PARA ENFEITAR O NATAL ENCANTADO 2016 EM 04 
ÁRVORES DE NATAL E PRÉDIOS PÚBLICOS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESAS (ME), realizado conforme ata de sessão 
pública, datada de 23 de novembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio 
desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 
1) IPIRANGA ELÉTRICA HIDRÁULICA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
       CNPJ: 00.847.518/0001-65 

 
2) PROSALEN COMERCIAL LTDA –ME 

CNPJ: 05.023.842/0001-82 

 
O valor total por fornecedor é de: 
IPIRANGA ELÉTRICA HIDRÁULICA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA -  CNPJ: 00.847.518/0001-65:$11.261,00; PROSALEN 
COMERCIAL LTDA –ME - CNPJ: 05.023.842/0001-82 R$10.323,50. 

 
O valor total do Pregão Presencial nº 205/2016 é de R$ 21.584,50 (Vinte e Um Mil Quinhentos e oitenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, 
para os efeitos legais. 

    Itapetininga, 23 de novembro de 2016. 

 
 

 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Decreto 999 de 14/01/13 

Item Qtdd. Unid. Descrição 
Valor Unit. 

Médio 
Valor Total 

Médio 

1 50 UN 
KIT COM RABICHO BLINDADO PARA MANGUEIRA  
LUMINOSA DE LED 

R$ 14,34 R$ 717,00 

4 400 MT MANGUEIRA LUMINOSA LED USO EXTERNO R$10,63 R$4.252,00 

5 50 UN 
CONJUNTO DECORATIVO TIO CASCATA COM 400 
LÂMPADAS LED COR BRANCA FRIA 

R$125,84 R$6.292,00 

Item Qtdd. Unid. Descrição 
Valor Unit. 

Médio 
Valor Total 

Médio 

2 100 UN 
ARABESCOS ARAMADOS RECOBERTOS EM PVC NA COR 
VERDE PARA ENFEITES NATALINOS – 2,70 MTS X 0,30CM  R$ 81,79 R$ 8.179,00 

3 50 UN STROBO COM LÂMPADA BRANCA 06 WATS R$37,89 R$1.894,50 

6 1.000 UN ABRAÇADEIRA EM POLIAMINA R$0,25 R$250,00 


